
Rožnov

plÁtrt zLepšovÁttí
uĚsrn Rožtvov poD RADHošrĚvt

PRO ROK 2024 (. 11. 2023 -31. 1o-2o24)

cíl 2024:
REALlzAcE rnorů pRo uonžrruí xnrrcoRlE B

Rožnov pod Radhoštěm

Odbor strategického rozvoje a projektů

ď%§
Plán zlepšování města Rožnov pod Radhoštěm 2024



Rožnov

HARMoNoGRRtvl plÁruovnnÝcn RxcipRo uptRrŇovÁruín RozvoJ MA21 vE rvlĚsrĚ
Město RoŽnov Pod Radhoštěm si v letech 2017-2018 v rámci projektu ,,Modernizace a zefektivnění
výkonu veřejné správy ve městě Rožnov pod Radhoštěm" osvojilo jednu z metod řízení kvality, a to
metodu MÍstnÍAgenda21 (dálejen MA21), kdy úspěšně realizovalo MA21 v úrovnikategorie D.

CÍlem města RoŽnov pod Radhoštěm pro rok 2024 bude nadále optimalizovat výkon veřejné správy
PostuPným zaváděnÍm principů udržitelného rozvoje do fungování města co nejintenzivněji a v co
největŠÍ moŽné mÍře. Snahou pro rok 2023 bylo udržení kategorie B. Tento cíl byl naplněn. pro
zajímavost v příloze číslo 1 uvádíme seznam municipalit, které dosáhly kategorie B v daném roce, pro
rok 2024 bude snaha o udržení kategorie B. V příloze číslo 2 uvádíme předpokládaný rozpočet na
plánované akce (příloha určená k projednáníradě města).

SmYslem MA21 je ve spolupráci s veřejností a místními partnery (nevládní neziskové organizace, školy,
firmY aPod.), dbát na kvalitu rozvoje daného místa a zlepšovat a zefektivňovat služby, Řteré úřad svým
obČanŮm Poskytuje. Svým charakterem je MA21 zaměřena nejen dovnitř úřadu (strategické řízení
a PlánovánÍ, finanční řízení), ale zejména navenek (průběžná komunikace a systematické zapojování
veřejnosti, otevřené sdílení zkušeností, osvětové akce),

Plán zlePŠování MA21 definuje, jaké aktivity mají být v průběhu roku v rámci projektu Zdravé město
a MA21 realizovány (v souladu s Kritérii MA21) a kam by se měl proces posunout.

"poznámka: zelenou barvou označeny nově plánované aktivity

Zeieně vYPsány ty aktivity, které jsou nově zařazeny oproti roku 2023 (zlepšení) v dané oblasti,

?ďa
Plán zlepšování města Rožnov pod Radhošt ěm 2024



Rožnov

znltšrĚruí ruNxčruosTl oRGANlznčNí sTRuKTuRy ZM A MA21 V nÁuct vĚsrn

1| Akreditované vzdělávání koordinátora ZM a MA21
Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM aMA21
Termín: jarní, letní, podzimní škola (1 x účast povinná), e-rozvojovna

(také v online formě)
Výstup: doklad o absolvování

2| Zachování úvazku koordinátoraZM a MA21
Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM a MA21
Termín: průběžně
Výstup: aktualizovat informace v Dataplánu

3| Fungování oficiálního poradního orgánu rady města pro zM
komise/výbor pro místní Agendu 2í nebo MA21 (Komise
prostředí)

Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM a MA21

Termín: průběžně, 1x za čtvrtletí - dle potřeby

a MA21 s názvem
MA21 a životního

komise (komise se

v průměru schází každý měsíc)
výstup: prezenčnílistina, zápis (zveřejnění na webu města)

4| Realizace vzdělávacích akcí k UR, MA21 a souvisejícím tématŮm Pod vedením

kvalifikovaného lektora pro veřejnost; realizace vzdělávacích akcí k UR, MA21

a souvisejícím tématům pod vedením kvalifikovaného lektora Pro Úřad

a samosprávy, veřejnost (navázat spolupráci v rámci NNO)
Zodpovédnost:- poiitik, koordinátor a Komise ZM a MA21, tajemník MěU

Termín: průběžně, minimálně 1xv roce2024
Výstup: doklad o uskutečnění kuzu/školní, prezenČní listina

5| čerpání a výměna zkušeností a dobré praxe především pomocí návštěv

pokročilejšíclr měst v rámci ZM aMA2l a úěastí na akcích NSZM, také formou online

Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM a MA21

Termín: minimálně 1xv roce 2024
výstup: záznam o realizaci (např. fotodokumentace, tisková zpráva)

Plán zlepšování města Rožnov pod Radhoštém 2024

bltrt
§1 -



Rožnov

nxrlvrv í zRpo.1ovÁru í vr Řp-l tvosTl Do o BLAsTl pI_ÁruovÁN í n RozHooovÁtrt í

6l Realizace veřejných projednání ke konkrétním tématům či k vybraným investičním
akcím ve městě

ZodPovědnost: koordinátor, politik a Komise ZM a MA21, příslušné odbory MěúTermín: PrŮběŽně dle potřeby (veřejná projednání, ,,Na kávu s vedením")VýstuP: zápis,tisková zprávazakce,anketa,plakát,fotodokumentace

7| 3 stuPňové ProjednánÍ/plánování s veřejností technikami, zahrnující íáze
Partici Pace (zj iŠt'ování potřeb, konzultace návrh u, prezentace výsledného řešení)

Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM aMA21, MeuTermín: průběžně dle potřeby
Výstup: tisková zpráva z akcí, články v médiích

8l zapojování mládeže do oblasti plánování a rozhodování o rozvoji
práce a uspořádáním tzv. školních fór + realizace školního fóra
(dle zájmu středních škoI), případně mladé fórum

Zodpovědnost: koordinátor,politik,SVČ
Partneři: SVČ, ZŠ a SŠ
Termín: květen, červen (školní fóra), podzim 2024 (mladé fórum)VýstuP: záznam o realizaci (např, fotodokumentace, tisková zpráva),
výsledek k projednání radou města

ZaPojovánímládeŽe do oblasti plánovánía rozhodování o rozvoji města konceptem
práce s Rožnovským parlamentem dětía mládeže

Zodpovědnost: koordinátor,politik,SVČ

města konceptem
pro střední školy

Partneři:
Termín:
Výstup:

Partneři:
Termín:
Výstup;

svč, zš a sš
průběžně
záznam o aktivitách , realizace osvětové činnosti - sociální oblast

10l Setkání se zástupci místní ekonomiky - malé, střední a velké podniky dle oblasti
činnosti a zaměření (Snídaně s podnikateli, Setkání se zemědělci...)

Zodpovědnost: koordinátor, politik a Komise ZM a MA21
zástupci podnikatelského sektoru, rada města
minimálně 1x setkání/aktivity v roce 2024
záznam o aktivitách, tisková zpráva, reportáž

.{o?'.".

Plánžlepšování města Rožnov pod Radhošt ěm 2O24



Rožnov

pREZENTAcE, pRopAGAcE A MEDIALIzACEčtttruosrín rrísrupů ztrl n unzt

11| Zveřejňování a aktualizace aktivit ZM aMA21 v médiích, na webov'ých stránkách
města či prostřednictvím jiných komunikačních kanálů města

Zodpovědnost: koordinátor, politik a Komise ZM a MA21, odbor kanceláře
starosty
průběžně dle potřeby a realizace jednotlivých aktivit, minimálně

4xv roce 2024
Výstup: článek, aktualizované informace na webu města, FB Zdravého

města

rzI Zpracovánípříkladu dobré praxe a jejich sdílení
Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM a MA21

Termín:

Termín:
Výstup:

průběžně dle příležitosti, minimálně ].x v roce2024

zavedená dobrá praxe do celostátní databáze

Plán zlepšování města Rožnov pod Radhoštém 2O24

rl,ť§



Rožnov

sPoLuPnÁcr7nnnrrurnsrví sEKToRu vrŘnruÉ spRÁvy, osčaí\srÉHo sEKToRu
A poDN lKArrsrÉHo sEKToRu

tlI NavazovánÍ, získávání a rozvíjení tří sektorové spolupráce v rámci aktivit ZM a MA21
(NO, NNO, příspěvkové organlzace, zájmové spolky, školy a školky, podnikateIské
subjekty, aj.)

Zodpovědnost: koordinátor, politik a Komise ZM a MA21,
Termín: průběžně

Výstup: seznam partnerů na webových stránkách města

r+; Realizace osvětových kampaní (Den Země, Den zdraví, Férová snídaně, Do práce na
kole, PěŠky do Školy, Festival rod!ny (dle výsledků soutěže obec přátelská rodině}

Zodpovědnost: koordinátor, politik a Komise ZM a MA21, SVČ
Partneři: SVČ, MŠ, ZŠ, SŠ, NO, podnikatelské subjekty
Termín: průběžně dle realizace jednotlivých aktivit
Výstup: realizace akcí, článek, informace na webu
Poznámka: při realizaci akcí se více zaměřit na efektívnost/dopad, např. Den
zdraví realizovat s ohledem na vypracovanou Analýzu zdravotního stavu obyvatel
Rožnova pod Radhoštěm, Den země věnovat konkrétnímu tématu - v letošním roce
neŽivá Příroda, obnovitelné zdroje energie, sledovat dopad na účastníky (ověřovat
naPř. anketamÍ, zda na základě realizovaných osvětových aktivit lidé změnili své
návyky (např. s ohledem na zdraví, ochranu přírody - třídění odpadů...)

rF}fi§

Plán zlepšování města Rožnov pod Radhoštěm 2O24
6



Rožnov

rtrunručruípoDpoRA AKTlvlT MAZ]" ZE sTRANy vĚsrn

rs; Vyčtenění financí z rozpočtu města na aktivity v rámci ZM a MA21 a jejich ÚČelné

a transparentní vynakládání
Zodpovědnost: politik, koordinátor a Komise ZM a MA21

Termín:

Výstup:

[/r.,/a4//.,,4/ 
/

t. rsa / í+/plr / l // 9}/ ioil

průběžně dle potřeby a realizace jednotlivých aktivit
položka v rozpočtu, realizace aktivit, granty

Lenka Filipenská

Předsedkyně Komise MAZ]. a životního prostředí

Plán zlepšování města Rožnov pod rok 2024 byl schválen usnesením rady města

202E
Radhoštěm pro

ze dne /tl, 3

Mgr. Hana Ondruchová

Koordinátor pro)d$uZdravé město a

a Politik projektu Zdravé město a MA21

Plán zlepšování města Rožnov pod Radhoštém 2OZ4

f8§




